
Optagelse på Det Fynske Kunstakademi 2011/2012

Optagelseskrav: 
Det Fynske Kunstakademi tilbyder optagelse på to niveauer:

1) Grundmodul: 1. - 3. studieår.

2) Videregående modul: 4. - 5. studieår.

1. Optagelse på grundmodul:
Optagelse på Det Fynske Kunstakademis grundmodul baserer sig på en kunstfaglig vurdering af de 
indsendte værkeksempler, samt samtale med udvalgte ansøgere.

Der stilles ikke krav til forudgående uddannelse, men det forventes, at den studerende taler og læser 
engelsk.

2. Optagelse på videregående modul:
Optagelse på videregående modul betinges af, at man har en 3-årig kunstnerisk uddannelse på 
videregående niveau fra et tilsvarende kunstakademi, art college eller lignende, samt fremsendelse af 
værkeksempler og en skriftlig begrundelse (1 A4-side) for anmodning om optagelse. Det forventes ligeledes, 
at den studerende, taler og læser engelsk.

Ansøgningsskema: Ansøgningsskema finder du på vores hjemmeside under “optagelse på grundmodul” og 
“optagelse på overbygning”. 
Evt. spørgsmål kan rettes til Det Fynske Kunstakademis kontor, mandag-fredag kl. 9.00- 14.00 
på tlf: 66 11 12 88.
E-mail: info@detfynskekunstakademi.dk.

Indbetaling af gebyr: Et gebyr på kr. 500,- skal indbetales senest den 15. februar 2012. Indbetaling skal 
ske på Det Fynske Kunstakademis bankkonto: reg.: nr. 5051, konto nr: 1322617. Bevis for indbetaling skal 
medsendes ved indsendelse af dokumentation. Dokumentationen vil kun blive modtaget til 
bedømmelse, hvis disse bestemmelser er overholdt. Udenlandske ansøgere: Optages på samme vilkår 
som danske ansøgere. 
admission procedure in english

Gebyrregler for udenlandske ansøgere: Ansøgere fra udlandet, herunder også de nordiske lande, kan 
indbetale gebyret på Det Fynske Kunstakademis bankkonto: Jyske Bank, Mageløs 8, 5000 Odense C, reg.: 
nr. 5051, konto nr.: 1322617. IBAN: DK57 5051 0001 3226 17. SWIFT code: JYBADKKK Refusion af 
gebyr: Da gebyret dækker omkostninger ved optagelsen, refunderes det ikke uanset om ansøgeren optages 
eller ikke optages som studerende ved akademiet. Indsendelse: Det Fynske Kunstakademi skal have 
modtaget dokumentation til bedømmelse kun pr. post senest fredag den 9. marts 2012 kl. 12.00. Efter 
dette tidspunkt modtager akademiet ikke dokumentation til bedømmelsen.
Ved indsendelse skal det tydeligt fremgå af ansøgningen, hvis det er det videregående modul man søger.

Kurverten mærkes "optagelse" og "optagelse/videregående.
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Ansøgningen skal indeholde:

1) Ansøgningsskema + bevis for indbetalt gebyr.

2) Dokumentation

Dokumentation:
Ansøgeren skal indsende værk-dokumentation af 5 værker. Der må indsendes max. 3 billeder pr. værk. 
Dokumentationen skal være i form af udprint eller anden fotografisk gengivelse eller i tilfælde af digitale 
projekter foreligge på CD-ROM eller DVD. I det omfang det er muligt foretrækkes udprint i A3 format.

Tekniske krav:
Digitaliseret dokumentation skal foreligge i jpeg eller tiff - format og vedlægges på CD-rom eller DVD. Video 
eller video-dokumentation (NTSC/PAL) skal ligge som spilbar DVD. Digitale værker, lyd eller lignende kan 
indleveres på spilbare CD eller DVD. Hvert værk må max. have en varighed på 3 minutter.

Den indsendte dokumentation vil kun blive returneret hvis der vedlægges en frankeret svarkuvert. 
Ellers vil den blive destrueret efter bedømmelsen.

3. Samtaler: 
På baggrund af den indsendte værk-dokumentation, vil en række ansøgere blive indkaldt til samtale på Det 
Fynske Kunstakademi. Samtalerne vil foregå på engelsk.
For de der bliver indkaldt til samtale, vil samtalerne finde sted fredag den 25. marts 2011. Indkaldelse 
til samtaler sker via e-mail.

4. Resultat af bedømmelsen:
Meddeles skriftligt til hver enkelt ansøger så hurtigt som muligt, og vil blive sendt via e-mail. Hvis du ikke 
bliver inviteret til samtale, får du først svar, når samtalerne er afholdt.

Studiestart meddeles samtidig med optagelse.

Telefoniske og personlige henvendelser vedrørende udfaldet af bedømmelsen besvares ikke.
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